d’activité a solidifié l’économie congolaise, a consolidé et amélioré les conditions de vie des 

ressources humaines œuvrant dans les entreprises du secteur. 

Cet embellissement a rendu le secteur des PME familiales très attractif. A titre d’illustration, 

deux mille deux cent quatre-vingt-six (2286) PME familiales ont été créées en 2005 en 

République du Congo pour une population estimée, pendant cette même période, à trois 

millions six cent vingt-trois mille (3.623.000) habitants. De nos jours, en dépit de la crise 

économique et malgré la pandémie à Corona virus, une augmentation considérable de création 

des PME familiales est constatée. Cette floraison des PME familiales est soutenue et impulsée 

non seulement par une dynamique sociale consolidée par l’intériorisation des valeurs